Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício 	10/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

A: Secretária de Saúde de Vila Velha
Sra. Andreia Passamani

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica.

Senhora Secretária,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clínica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu"es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

SEC bmQn ad.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício n". 09/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do ES

Sr. Jadir José Pena

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica.

Senhor Secretário,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clinica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigikes de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sncbm(tnod.ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício n". 08/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Subsecretário da Ciência, Inovação, Educação Profissional e
Trabalho do Espirito Santo - SECCTI

Sr. Alberto Farias Gavini Filho

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica.

Senhor Subsecretário,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clinica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachai and.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Oficio n°. 07/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

A: Fundação de Apoio à Ciência e Tecnologia do Espirito Santo - FAPES

Sr. Anilton Saltes - Presidente

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica.

Senhor,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clinica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13gmai1.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgehm@npd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício tf. 06/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Secretária Municipal de Saúde de Vitória

Sra. Sony de Freitas Ithio

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica

Senhora Secretária,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clínica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e' a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia 14odFíuks  de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13(&gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEE' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

SEC bm(Wnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Oficio n°. 05/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Secretário de Saúde do Estado do Espirito Santo
Sr. José Tadeu Marinho

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica

Senhor Secretário,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clinica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

oyy-veioktiO
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13@gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebmnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Ofício n". 04/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Presidente Companhia de Desenvolvimento de Vitória
Sr. André Gomyde Porto

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica

Senhor Presidente,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECÂNICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clínica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13gmai1.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201-- 3335-7200 — Fax: 3335-7270

submMond.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Oficio n°. 03/2013 - CCS
Vitória (ES), 19 de abril de 2013.

Ao: Secretário de Educação do Estado do Espirito Santo
Sr. Klinger Marcos Barbosa Alves

Assunto: Abertura do 4° Encontro Nacional de Engenharia Biomecânica

Senhor Secretário,

Vimos, pelo presente, encaminhar-lhe convite para participar da
Solenidade de Abertura do 4°. ENCONTRO NACIONAL DE ENGENHARIA
BIOMECANICA, que acontecerá no próximo dia 25 de abril, quinta-feira, a
partir das 20h, na Sala Vitória do Hotel Sheraton (Av. Saturnino de Brito, 217,
Praia do Canto, Vitória-ES).

Este evento é uma iniciativa do Programa de Pós-Graduação em Clinica
Odontológica do Centro de Ciências da Saúde em parceria com o Comitê de
Bioengenharia da Associação Brasileira de Engenharia e Ciências Mecânicas e
tem por objetivo promover a integração e a troca de experiências entre os
grupos que atuam na área no Brasil.

Atenciosamente,

DOnk.-x^-P
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Obs.: Solicitamos, por gentileza, a confirmação de participação por meio dos
telefones 3335-7244 e 3225-6658 ou por meio do e-mail enebi13(&gmail.com

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sactimnocl.ufes.br

critt3„--k9Lg
Centro de

Ultà,\
Ciências da Saúde

UFES

inu.uQkss 	9A.Na

Oficio n". 01/2013 - CCS

Vitória (ES), 19 de fevereiro de 2013.

A: Sra. Marilda Silva
Seção de Registro de Profissionais
Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo

Prezada Senhora,

Em atenção ao Of. n° 03672/2012-ms, datado de 25/10/2013,
encaminhamos em anexo cópia da Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública
de Colação de Grau dos formandos do Curso de Graduação em Medicina do
CCS/UFES, Semestres 2012/1 e 2012/2.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodriéues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

AV. Marechal Campos 1468, Marufpe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Wnod.ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009